המערער הורשע בעבירות של סחיטה באיומים, כליאת שווא וסחיטה בכוח ונדון לעונש עיקרי של 28 חודשי מאסר בפועל, ארבעה חודשים מהם כתוצאה מהפעלת מאסר מותנה מתיק קודם.

כתב האישום

1. נגד המערער הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של סחיטה באיומים לפי סעיף 428 סיפא לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק) (ריבוי עבירות), כליאת שווא לפי סעיף 377 לחוק וסחיטה בכוח לפי סעיף 427(א) סיפא לחוק. על-פי עובדות כתב האישום, בין חודש דצמבר 2012 ליום 13.10.2013, נהגה אמו של המערער (להלן: האם או המתלוננת) להגיע אל ביתו במטרה לספק לו דברי אוכל ולדאוג לצרכיו, בתדירות של אחת ליומיים.

המערער כפר במיוחס לו וטען כי אמנם אמו נהגה להגיע לביתו ולסייע לו אך מעולם לא דרש ממנה כספים, לא הטיל עליה מורא ולא מנע ממנה לצאת את דירתו.

פסק דינו של בית המשפט המחוזי

3. לאחר שנשמעו הראיות, הורשע המערער בעבירות שיוחסו לו. בית המשפט המחוזי העדיף את אמרות החוץ של האם, שהוכרזה כעדה עוינת, על פני עדותה בבית המשפט בהתאם לסעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). נקבע כי נסיבות מתן האמרות במשטרה, אשר נגבו בשפה הרוסית השגורה בפיה של האם, המצב הנפשי בו היתה שרויה עת מסרה הודעותיה, התנהגותה בבית המשפט ורצונה הבולט לעזור לבנה ולחלצו מ"הבוץ הפלילי" שאליו נקלע ויתר הראיות שהובאו במשפט - כל אלה תומכים במסקנה כי תוכן הודעותיה במשטרה הוא שמשקף את המציאות לאשורה.

קראתי את חוות דעתו של חברי השופט י' דנציגר ואני מצטרף אליה בכל שאמור בעבירות של סחיטה באיומים וסחיטה בכוח. דעתי שונה בכל שאמור בעבירה של כליאת שווא. חברי מצא לזכות את המערער מעבירת זו שבה הורשע בבית המשפט המחוזי, מן הטעם שלא נמצא בנקודה זו דבר לחיזוק אמרת החוץ של אמו שהועדפה על פני עדותה במשפט מכוח סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971. להשקפתי, החיזוק שמצא חברי לעבירת הסחיטה באיומים - דברי המערער בעדותו - כוחו יפה גם לחיזוק לעניין האישום בעבירת כליאת השווא. זאת, גם לפי הגישה המחמירה מבין הגישות הנוהגות בפסיקתנו, כאמור בפסקה 23 לחוות דעתו של חברי.

בעדותו נדרש המערער לנקודות עיקריות בדברי האם.

שׁוֹפֵט

השופט נ' הנדל:

מסכים אני לחוות דעתו של חברי השופט י' דנציגר, פרט למחלוקת שנפלה בין חבריי. בעניין זה דעתי כדעתו של חברי השופט ע' פוגלמן.

אינני סבור כי יש לזכות את המערער מעבירת כליאת שווא של אמו מהטעם שההרשעה מבוססת על אמרת חוץ לפי סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, ולא נמצאה לידה ראיית חיזוק כנדרש. ראשית, המחלוקת בין חבריי בעניין זה היא בעיקר יישומית. לאמור: מוסכם בין חבריי שלעיתים די בחיזוק הנוגע לאישום אחד כדי לבסס הרשעה באישום אחר (זו "הדעה המקובלת" בפסיקה - ראו ע"פ 2949/99 כהן נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(1) 636, 646-647 (2001)).